



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA -SC

### PLANILHA ORÇAMENTARIA SINAPI 01-2022

**OBRA:** Pavimentação da localidade do Pulador no Município de Major Vieira- SC  
**Local:** Estrada Geral do Pulador  
**Extensão:** 1.690,59m **Área:**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. + BDI	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,25	311,00	398,08	R\$ 895,68
1.2	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	671,24	0,35	0,45	R\$ 300,72
<b>TOTAL DO ITEM</b>								<b>R\$ 1.196,40</b>
<b>3</b>			<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>					
3.1	SICRO	2003343	SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO - SZC 01- AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	2438,60	54,29	69,49	R\$ 169.461,24
<b>TOTAL DO ITEM</b>								<b>R\$ 169.461,24</b>
<b>4</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>					
4.1	SINAPI	95995	EXECECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	830,93	946,66	1211,72	R\$ 1.006.858,49
4.2	SINAPI	100969	MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM LEITO	TXKM	187795,00	1,52	1,95	R\$ 365.373,95
<b>TOTAL DO ITEM</b>								<b>R\$ 1.372.232,44</b>
<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>								<b>R\$ 1.542.890,08</b>